
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI GHILARZA E BOSA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE FUNZIONI
AMMINISTRATIVE DEL DISTRETTO

N° 693              DEL 07/04/2015

Proposta n. _631__________ del __10/03/2015_________

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Acquisto, mediante ricorso al MEPA, di n. 5 pulsossimetri
da  destinare  a  pazienti  avente  diritto.  Ditta  CARTA
SANDRO GAVINO. CIG Z641371031

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

Vista  la  deliberazione del D.G. n. 538 del 19/06/2013  con il  quale si affida
l'incarico  temporaneo   di  Direttore  della  struttura  Complessa  “Distretto
Ghilarza-Bosa” al Dirigente medico Dr. Francesco Pes;

Vista la  deliberazione  del  D.G.  n.  28  del  02/01/2013  con  la  quale  affida
l'incarico temporaneo di  coordinamento e direzione attività amministrativa a
supporto  delle  attività  sanitarie  del  distretto  di  Ghilarza-Bosa  al  dirigente
amministrativo dott. Giuseppe Melis;

Vista la nota prot. n. 4395071 del 16.04.2013 ,con la quale il  Direttore del
Distretto delega ad esercitare tutte le funzioni di  coordinamento e direzione del
personale amministrativo assegnato al Distretto di Ghilarza – Bosa il Dirigente
Amministrativo Dr. Giuseppe Melis;

Considerato
- che ai sensi del DPR 101/2002 le PP.AA. possono avvalersi per gli acquisti di
beni e servizi, del Mercato Elettronico della P.A., accessibile esclusivamente a
fornitori selezionati attraverso bandi di abilitazione;
- che questa Azienda ASL è registrata al suddetto Mercato Elettronico con la
possibilità di effettuare on-line il confronto di beni e servizi, l'ordine d'acquisto
diretto e/o la richiesta di offerta per la negoziazione di offerte migliorative;

Determinazione del Direttore del Distretto di Ghilarza-Bosa
n.________ del _________________ 1 di 3



Viste   le richieste pervenute dal  servizio Protesi  del  Distretto Ghilarza-Bosa
relative all'acquisto di n. 5 pulsossimetri da consegnare a pazienti avente diritto
D.M. 332/92;

Ritenuto di procedere mediante l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione  ai  sensi  dell'art.  328  del   DPR  207/2010,  in  conformità  a
quanto disposto dall'art. 7 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94/2012;

Dato atto che, considerata la tipologia e il valore della fornitura, si è ritenuto
di far ricorso ad acquisto in economia con il sistema del cottimo fiduciario, ai
sensi  dell'art.  125  comma  11  del  D.Lgs  n.  163/2006  e  dell'art.  4.3  del
Regolamento aziendale per gli acquisti in economia, mediante l'indizione di una
RDO sul MEPA, prevedendo di invitare alcuni fornitori del mercato elettronico
abilitati al bando/categoria della richiesta, allegato 1);

Dato atto che hanno presentato offerta nei modi e nei termini stabiliti 5 ditte e
che la migliore offerta  è quella presentata dalla  ditta Carta Sandro Gavino,
disponibile alla fornitura di che trattasi dietro il corrispettivo complessivo di €
589,50 + IVA, come risulta dal prospetto sottoelencato :

CARTA SANDRO €. 589,50

F.C.GENETIC €. 773,50

SANITARI E BABY SHOP €. 799,50

MEDAX €. 990,00

TERAPON €. 1355,00

Ritenuto  di dover aggiudicare la RDO per la fornitura di n. 5 pulsossimetri
occorrenti  al  servizio  protesi  di  Ghilarza,  in favore della  ditta  Carta  Sandro
Gavino , per un importo pari a € 613,08 IVA compresa al 4%;

Dato atto  che tutti  gli  originali  dei  documenti  citati  si  trovano agli  atti  del
procedimento e pur non materialmente allegati alla presente determinazione,
sono da intendersi come formalmente allegati alla medesima;

Visto il parere di congruità contabile espresso dal Servizio Bilancio;
Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
Viste le Leggi Regionali n. 10/97 e n. 5/2007 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta Carta Sandro Gavino di Riola Sardo la fornitura di n.
5  pulsossimetri occorrenti  al  Servizio  protesi   di  Ghilarza,  secondo  quanto
dettagliatamente esposto  nel prospetto sottoelencato, per un importo pari a €
613,08 IVA compresa:

Determinazione del Direttore del Distretto di Ghilarza-Bosa
n.________ del _________________ 2 di 3



VOCE QUANTITÀ DESCRIZIONE DITTA 
AGGIUDICATARIA

PREZZ0
UNITARIO SENZA 
IVA

PREZZO COMPLESSIVO
CON IVA

1 5 Pulsossimetro Sat 
500

Carta Sandro 117,9 122,62

2. Di autorizzare la spesa di € 613,08 IVA compresa sul conto economico
0102020401  ,  autorizzazione  UODGB  n.  1/2015 sub  _17____del  Bilancio
2015, con l’attribuzione del seguente centro di costo: R0402;

3. Di dare atto che l’avviso di post informazione concernente l’esito della
procedura  di  gara  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul sito dell’Azienda per quanto di rispettiva competenza;

4. Di dare atto che ai sensi dell'art. 272, comma 5, del DPR 207/2010, è
nominato  Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il  Direttore  del
Servizio richiedente;

5. Di  trasmettere   il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio
AA.GG., al Servizio Bilancio, al Servizio Provveditorato, al Collegio Sindacale e
al Dipartimento di Salute Mentale per quanto di rispettiva competenza;

Il Responsabile Amm.vo del Distretto
Dott. Giuseppe Melis

Istruente: Antonietta Casula

Il  sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda

dal 24/03/2015 al 07/04/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto di Ghilarza-Bosa
n.________ del _________________ 3 di 3


	Il Responsabile Amm.vo del Distretto

